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REFERAT 

 

MØDE I: Skolebestyrelsen DATO: 20.04.2021 

MØDESTED: Online via Google Meet KLOKKEN: 16.30-19.00 

EMNE: Ordinært møde SAGSNR.: 15/3080 

DELTAGERE: 
Tina Hovmand, Kirstine Borchsenius, Nicolai Zimling Fich, 
Frederik Weltzer, Line Pelby, Karina Dybro, Dorthe Hecht, Gitte 
Andersen, Susan Pedersen, Jan Bakmand. 

 

AFBUD: Anja Mandal Hansen, Anja Langer, Trine Hillhouse, Stine Zenia 
McGuire  

MØDENR.: 8 – 2020/2021  

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Godkendt. 
 

2. Bemærkninger og godkendelse af referat 
Referatet fra skolebestyrelsesmøde den 16. marts 2021 blev godkendt med en enkel bemærkning. 

Pkt. 2 
Formanden foreslog på FRO-mødet, at inklusionsstrategien blev emnet på det store fælles FRO-
møde. Det var der opbakning til blandt de øvrige skolebestyrelsesformænd.  

3. Meddelelser  

Formand: 

Der er en kvinde i Tårnby, der godt vil donere en figur, hun har lavet af perler. Den er cirka 2,5-3 
meter. Hun vil måske godt have den op og hænge på Tårnbygårdsskolen, men allerhelst vil hun 
have den op et sted, hvor der er mange, der ser den. Det vil koste cirka 5000 kr. at få den gjort klar 
til ophængning. Det kan være forvaltningen vil betale de penge. Det tages op på et møde i nær 
fremtid. Hvis de ikke vil betale de penge, kan det være, vi får figuren. Vores formand er i tæt kontakt 
med hende, der har lavet figuren. Så vi afventer. 

Ang. parkering på Brønderslev Alle: Formanden blev ringet op af forvaltningen, som fortalte, at der 
var blevet lavet en forkert indstilling ang. vores forespørgsel på, om man kan lave parkeringsforbud 
på det første stykke af Brønderslev Alle. Grundet det, kom der afslag på ansøgningen. Formanden 
er blevet informeret om, at der bliver lavet en ny indstilling, som vores formand kan/skal sende til 
politiet. Så må vi se, om vi kan få det igennem. 

 
Det fælles FRO-møde er flyttet til efter sommerferien den 19. august. 

Kommunalbestyrelsens repræsentant: 

Tak for bekymringsskrivelsen. Den er godt skrevet. Den bliver forelagt borgmesteren i nær fremtid 
og torsdag i uge 16 kommer den op på et udvalgsmøde i B & K. 

  
Skoleleder: 

Fortæller om nedlukning på sogn-niveau. Vi er lagt sammen med Skelgårdssognet, men vi lukker 
ikke ned selvom sognet lukker. 
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Vi er i gang med de nationale test. Vi sender brev hjem til de forældre med børn, hvor vi anbefaler 
ikke gennemføre. Såfremt forældrene er enige, bliver barnet fritaget. Det brev forældrene 
underskriver og returnerer til skolen, lægger vi på barnets sag. Vi er ikke så bekymrede, når et barn 
fritages for nationale test for vi tester selv vores børn hvert efterår. De bliver testet i dansk og 
matematik. 

Vi skal fortsætte med PLF – professionelle læringsfællesskaber. Ledelsen begynder i maj måned og 
i august måned begynder det for vores teamkoordinatorer. Ledelsen vil fokusere på teamsamarbejde 
og teamaftaler. 
 

4. Forældregruppe på Facebook  
Skolebestyrelsen har besluttet at oprette en forældredrevet Facebookgruppe. Gruppen er oprettet og 
skolens sekretær har udsendt invitation til alle forældre. 
 
Afsluttende bemærkninger? Aftaler om drift? 
 
Der er lige nu 57 medlemmer i Facebookgruppen, så den skal nok komme op og køre. 
Administratoren skal rydde op i gruppen en gang om året, så der ikke er folk i gruppe, hvis børn er 
gået ud af skolen. Administrator synes ikke, at det er et problem med oprydning, da vores skole ikke 
er så stor. 
Der bliver spurgt til, om vi en gang om året i maj måned skal tale om oprydningen i gruppen på vores 
bestyrelsesmøde. Det, synes alle, er en god ide, og skolelederen sætter det ind i årshjulet, så vi 
husker det. 
 

5. Forældres og personalets adgang til personale med specialviden til arbejdet omkring 
børnene på Tårnbygårdsskolen 
Fra punktet ”Eventuelt” ved sidste møde: Personalerepræsentant har taget op, at flere personaler 
føler, at de har svært ved at få adgang til den specialviden, som er nødvendig for at kunne lykkes 
med børnene på skolen. Formand og næstformand har aftalt at skrive en bekymringsskrivelse. 
 
Gennemgang af skrivelse fra formand og næstformand. Godkendelse og videre proces. 
 
Bilag: Bekymringsskrivelse 
Alle er meget tilfredse med den bekymringsskrivelse, der er sendt. 
 
Skolebestyrelsesformanden har sendt en forespørgsel ud til de andre skoler. Formanden vil godt 
have belyst, om de har lignede problemer med ekstern hjælp. Der er kun to skoler, der har svaret på 
formandens spørgsmål.  
 
Formanden har aftalt med forvaltningschefens sekretær, at det punktet bliver sat på dagsordenen til 
FRO-mødet på torsdag. Her vil formanden også spørge de andre formænd om grunden til, at de ikke 
har svaret på mailen fra hende. 
 

6. Skoleårets planlægning 
Planlægning af skoleåret er i gang. 
 
Status fra skolens ledelse. Mulighed for spørgsmål og input. 
 
Vi har lavet teamfordeling, og vi fortsætter med 11 grupper. Der kommer en ny indskolingsgruppe og 
en ny mellemgruppe. 
Vi har fået nye børn til indskolingen, men afventer børn til den nye mellegruppe. 
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Lærerne har fået en ny overenskomst, A20, som gælder fra 1. august 2021. Det betyder blandt 
andet, at der skal laves en skoleplan. Skoleplanen er et dokument, som skaber gennemsigtighed i 
grundlaget for de beslutninger og prioriteringer, ledelsen træffer om anvendelsen af lærernes 
arbejdstid for det kommende skoleår. Det er skolelederen, der laver skoleplanen ud fra et dokument, 
som er udarbejdet af skolechefen. 
Den skal derefter godkendes af lærernes tillidsrepræsentant og arbejdsmiljørepræsentant. Når den 
er godkendt af alle parter, begynder afdelingslederen at lave skema og opgaveplaner til lærerne. 
På næste bestyrelsesmøde vil skolelederen fortælle mere om skoleårets planlægning. 
  

7. Eventuelt 
Skal vi holde sommerfest for alle forældre og børn på Tårnbygårdsskolen? 
Forsamlingsforbuddet bliver måske ophævet den 10. juni, hvis det bliver ved med at gå så godt, som 
det gør nu.  
Skolelederen spørger bestyrelsen, om vi skal holde så stor en fest kort efter forsamlingsforbuddet er 
ophævet, og om de vil gå i gang med planlægningen. Vi ved jo ikke, om det bliver ved med at gå 
godt med smitten her i vores sogn. Hvis de lukker sognet, lukker de ikke skolen, men vi må ikke 
holde fest. 
Der er bred enighed om at vente til næste år, da det nok ikke er en god ide, at vi mødes så mange, 
som normalt ikke er sammen. 
Vores forældrecafe er udskudt til efteråret. 


